
Página: 1 / 2

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

6/2024

17/06/2024

E-mail: saudepiratuba@gmail.com  Site: http://www.piratuba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIRATUBA
Avenida 18 de Fevereiro, 279 - Centro - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 10.530.312/0001-60 Telefone: (49) 3553-0212

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/07/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
6/2024

Registro de Preços para possível contratação de laboratório para realização de
próteses dentárias compreendendo de: moldagem, confecção, instalação e ajustes,
para atender as demandas da população do Município

Lote: 1
Participante: CELMAR LIMA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de confecção de prótese dentaria parcial removível

Superior. Estrutura metálica fundida em cromo-cobalto, acrilizada
em acrílico termo-polimerizável com dentes com as seguintes
características: dupla prensagem (corpo e esmalte), com
resistência mecânica alta, química alta e abrasão alta. Ausência
total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Certificação
ISSO. Inclui serviços clínicos: consulta para moldagem inicial de
planejamento (se necessário), moldagem para confecção de mod -
Serviço de confecção de prótese dentaria parcial removível
Superior. Estrutura metálica fundida em cromo-cobalto, acrilizada
em acrílico termo-polimerizável com dentes com as seguintes
características: dupla prensagem (corpo e esmalte), com
resistência mecânica alta, química alta e abrasão alta. Ausência
total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Certificação
ISSO. Inclui serviços clínicos: consulta para moldagem inicial de
planejamento (se necessário), moldagem para confecção de mod

120,000 UND 388,00 46.560,00

Marca:
2 Serviço de confecção de prótese dentaria parcial removível Inferior.

Estrutura metálica fundida em cromo-cobalto, acrilizada em acrílico
termo-polimerizável com dentes com as seguintes características:
dupla prensagem (corpo e esmalte), com resistência mecânica alta,
química alta e abrasão alta. Ausência total de bolhas ou
porosidades. Fluorescência natural. Certificação ISSO. Inclui
serviços clínicos: consulta para moldagem inicial de planejamento
(se necessário), moldagem para confecção de mod - Serviço de
confecção de prótese dentaria parcial removível Inferior. Estrutura
metálica fundida em cromo-cobalto, acrilizada em acrílico termo-
polimerizável com dentes com as seguintes características: dupla
prensagem (corpo e esmalte), com resistência mecânica alta,
química alta e abrasão alta. Ausência total de bolhas ou
porosidades. Fluorescência natural. Certificação ISSO. Inclui
serviços clínicos: consulta para moldagem inicial de planejamento
(se necessário), moldagem para confecção de mod

140,000 UND 388,00 54.320,00

Marca:
3 Serviço de confecção de prótese dentária total superior acrílica.

Confeccionada em acrílico termo-polimerizável com dentes com as
120,000 UND 351,50 42.180,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 12/07/2024, às 09:18:11. Protocolo: b9093b2a-f96f-4ad7-9b5a-93c0328d279d



Página: 2 / 2

seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), com
resistência mecânica alta, química alta e abrasão alta. Ausência
total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Certificação
ISSO. Inclui serviços clínicos: consulta para moldagem inicial,
confecção de modelo em gesso para confecção de moldeira
individualizada, consulta para moldagem de trabalho - Serviço de
confecção de prótese dentária total superior acrílica.
Confeccionada em acrílico termo-polimerizável com dentes com as
seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), com
resistência mecânica alta, química alta e abrasão alta. Ausência
total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Certificação
ISSO. Inclui serviços clínicos: consulta para moldagem inicial,
confecção de modelo em gesso para confecção de moldeira
individualizada, consulta para moldagem de trabalho
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Serviço de confecção de prótese dentária total inferior acrílica.

Confeccionada em acrílico termo-polimerizável com dentes com as
seguintes características: dupla prensagem (corpo e esmalte), com
resistência mecânica alta, química alta e abrasão alta. Ausência
total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Certificação
ISSO. Inclui serviços clínicos: consulta para moldagem inicial,
confecção de modelo em gesso para confecção de moldeira
individualizada, consulta para moldagem de trabalho - Serviço de
confecção de prótese dentária total inferior acrílica. Confeccionada
em acrílico termo-polimerizável com dentes com as seguintes
características: dupla prensagem (corpo e esmalte), com
resistência mecânica alta, química alta e abrasão alta. Ausência
total de bolhas ou porosidades. Fluorescência natural. Certificação
ISSO. Inclui serviços clínicos: consulta para moldagem inicial,
confecção de modelo em gesso para confecção de moldeira
individualizada, consulta para moldagem de trabalho

90,000 UND 351,50 31.635,00

Marca:
5 Serviço de conserto de prótese dentária. - Serviço de conserto de

prótese dentária.
30,000 UN 116,50 3.495,00

Marca:
6 Serviço de reembasamento.. - Serviço de reembasamento 30,000 UN 126,80 3.804,00

Marca:
Total do Participante: 181.994,00

Total Geral: 181.994,00

Assinatura do Responsável

12 de Julho de 2024Piratuba,

OLMIR PAULINHO BENJAMINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 12/07/2024, às 09:18:11. Protocolo: b9093b2a-f96f-4ad7-9b5a-93c0328d279d


